
1/6

kuryr 29. července 2023

Dokumenty Facebooku ukazují drzou a agresivní
cenzuru

infokuryr.cz/n/2023/07/29/dokumenty-facebooku-ukazuji-drzou-a-agresivni-cenzuru

Údaje byly poskytnuty výboru Kongresu Facebookem a ukazují
intenzivní tlak, který Bílý dům a další instituce během pandemie
vyvíjely na giganty sociálních sítí. Cílem bylo potlačit příběhy a
dokonce i memy, které se Bílému domu nelíbily. To se stalo až
příliš známým. Můj soudní spor stále probíhá a doufám, že to
pomůže mému případu.

SOUBORY FACEBOOKU, ČÁST 1: DOKUMENTY O KOUŘÁCÍCH
ZBRANÍCH DOKAZUJÍ, ŽE FACEBOOK CENZURUJE
AMERIČANY, PROTOŽE BÍLÝ DŮM TLAČIL BIDENA

řetězec:

Dříve nezveřejněné interní dokumenty požadované Soudním
výborem DOKAZUJÍ, že Facebook a Instagram cenzurovaly
příspěvky a změnily jejich zásady moderování obsahu v reakci na
protiústavní tlak Bidenova Bílého domu.

V první polovině roku 2021 se společnosti sociálních médií, jako je
Facebook, dostaly pod intenzivní tlak, veřejný i soukromý, ze strany
Bidenova Bílého domu, aby zasáhly proti údajným „dezinformacím“.

V dubnu 2021 poslal zaměstnanec Facebooku e-mail generálnímu
řediteli Facebooku Marku Zuckerbergovi a COO Sheryl
Sandbergové, ve kterém uvedl: „Jsme pod neustálým tlakem
vnějších zúčastněných stran, včetně [Bidenova] Bílého domu,
abychom odstranili příspěvky.“

https://www.infokuryr.cz/n/2023/07/29/dokumenty-facebooku-ukazuji-drzou-a-agresivni-cenzuru/


2/6

V dalším e-mailu z dubna 2021 Nick Clegg, prezident Facebooku pro
globální záležitosti, řekl svému facebookovému týmu, že Andy
Slavitt, hlavní poradce prezidenta Bidena, byl „rozhořčen“. . že
[Facebook] nesmazal konkrétní příspěvek.

Čeho se chtěl Bílý dům zbavit Bidena? Meme. Je to tak, ani memy
nebyly ušetřeny cenzurního úsilí Bidenova Bílého domu.



3/6

Když Clegg „oponoval, že odstranění takového obsahu by
představovalo materiální zásah do tradičních mezí svobody slova ve
Spojených státech“, Slavitt ignoroval varování a první dodatek.

Co se stalo pak? Facebook zpanikařil. V dalším e-mailu z dubna
2021 vyjádřil viceprezident Facebooku pro veřejnou politiku Brian
Rice znepokojení nad tím, že Slavittova výzva se nám v těch prvních



4/6

dnech zdála „jako křižovatka s [Biden] Bílým domem“.

Facebook však chtěl napravit své vztahy s Bílým domem, aby se
vyhnul negativním akcím: „Vzhledem k tomu, co je zde v sázce, by
bylo také dobré, abychom se přeskupili a zhodnotili, kde se v našich
vztazích nacházíme.“ Bílý dům] a také naše vnitřní metody.”

Nebylo to poprvé, co byl Bidenův Bílý dům naštvaný, že Facebook
již necenzuruje. Podle těchto dokumentů chtěl Bidenův Bílý dům
vědět, proč Facebook necenzuroval video zveřejněné
@TuckerCarlson.

Facebook následně připravil svou odpověď.

Abychom uklidnili Bidenův Bílý dům, byly pro Clegga připraveny
rozhovory. Facebook byl připraven sdělit Bílému domu, že v reakci
na požadavky Bílého domu snížil hodnocení videa Tuckera Carlsona
o 50 procent, přestože příspěvek neporušoval pokyny.

Zvýšil se i tlak veřejnosti. V červenci 2021 prezident Biden veřejně
odsoudil Facebook a další platformy sociálních médií a tvrdil, že
„zabíjejí lidi“ tím, že necenzurují údajné „dezinformace“.



5/6

2. srpna 2021 Facebook přiznal změnu své politiky kvůli tlaku
Bidenova Bílého domu.

2. srpna 2021: „Vedení [Facebooku] se zeptalo na politiku
dezinformací.“ . . Zvažujeme, jaké další politické páky můžeme
použít, abychom tomu agresivněji čelili. . . Dezinformace. Je to kvůli
pokračující kritice [Biden] administrativy vůči našemu přístupu.”

Ale nebyl to jen Bílý dům. Facebook také změnil svou politiku a
cenzuroval členy „desinformačního tuctu“ v přímé reakci na tlak
Bidenova generálního chirurga.



6/6

Tyto a další dokumenty, které jsou nyní výboru předloženy, dokazují,
že Bidenova administrativa zneužila své pravomoci, aby donutila
Facebook k cenzuře Američanů, čímž zabránila svobodné a
otevřené diskusi o otázkách zásadního veřejného zájmu.

Teprve poté, co výbor oznámil svůj záměr vyhodit Marka
Zuckerberga, poskytl Facebook výboru interní dokumenty, včetně
těchto dokumentů, které DOKAZUJÍ, že za cenzuru na Facebooku
byl přímo odpovědný vládní tlak.

Vzhledem k novému závazku Facebooku k plné spolupráci při
vyšetřování výboru se výbor rozhodl případ odložit. pro teď. Aby bylo
jasno, ignorování je stále na stole a bude použito, pokud Facebook
plně nespolupracuje.

 
 


